
"Ll 

Oeiul qdo 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS r 
o RESOLUCION y£ 7019 

ERRIQUE C0B0 BARORA 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO ERCARSADO DE LA SU- 
PERINTESDENCIA DE COHMPARIAS, MEDIANTE RESOLUCION NE 7493 
DE 2 DE AGOSTO DE 1972. DEL SEÑOR SUPERINTENDENTE. Í3 

En ejercicio de sus atribuciones legales y, 

CONSIDERANDO 

QUE euediante Escritura Pública de 7 de julio 
de 1372, cslebrada ante el Notario Quinto del Cantón Qui 
to, se hs sunantado e) capital y reformado los sstatutos 
de la compañía anónima denominada (PLYWOOD ECUATORIANA 
SOLEDAD ANONIMA: 

QUE al sañor Cáser Alvarez Barba, en su cali- 
dad de Presidente de la Compañia, debidamente autorizado. 
ha comparecido a esto Despacho para solicitar la aproba- 
clón del aunento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía “"PLYWOOD ECUATORIANA ROCIEDAS ARONIMA', paras cu 
yo efecto ha presentado tres coplas certificados de la - 
Escritura Pública vencionada en el considerando anterior: 

QUE al Hinisterio de Industrias, Comercio « 
integración, eediante Resolución NE 313. de 12 de meyo - 
de 197%, autoriza a los siguientes inversionistas de sa- 
cionalidad española, socios de la Compañla “PLYWODD ECUA 
TORIANA SOCIEDAD ASORIMHA", que tienenrogistrada la laver 
sión en el Banco Central del Ecuador, para que partiet- 
pen en el asunanto de capital social de la Compañia. sus- 
criblendo $ 4'899.500,00, con cargo » tesarvas lagales y 
Facultativas al treinta y uno de diciembre de mil nove- 
cientos setenta y siete, confarme lo resuetto por la dun 
ta General de Accltonistas colebrada el cuatro de febrero 
de all novecientos setenta y ocho, en la sigulente forma: 

ALEGRIA RAFAEL CARTON $ 659,.000,00 
SUCESORES DE JULIAN CORELL 339.509,00 
MANUEL CORELL AYORA 82.000,00 
PEDRO CORELL AYORA 81.000,00 
JOSE LUIS CORELL AYORA 32.900,00 
FRANCISCO R. CORELL AYORA 82.000,00 
MARIA ELENA CORELL AYORA $2.0900,00 
JBAQUIN CORELL CORTEZ 16.000,00 
EUGENIO CORELL MIFSUO 250.000,00 
MARÍA TERESA CORELL MIFSUO 250.290,00 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- o - 

MARIA AMPARO CORELL ORRIOS $ 242.0900,00 
ANA MARIA CORELL ORRIOS 242.00€.00 
JUAN VILARRASA ALSINA 437.500,00 
SALVADOR VILARRASA ALSINA $87. 200 8R 
LUIS VILARRASA ALSISA PALA 500 o 
SUCESORES DE VENTURA VILARRASA ALSINA 6587.500.00 l 4 

E TOTAL : $"899.500,00 

QUE al Departamento de inspección y Análisis 
de esta Superintandencie ha prescatado los informes dos 
DIA-CA-76-233, de 2% de junto de 1978 y DIA-CA-78-332, de 

15 de Julio de 1972, medíante los cuales se comprueba -- 
que la suscripción y pago del capital que se aumenta se 
ha efectuado de conformidad con los términos constantos 
de la Escritura Pública de 7? de Jullo de 137%, y con ob- 
servancia de los disposiciones legales partinentes: 

QUE para el otorzanilento de la Escritura Pú- 
blica antes sencioneda, se ha cuaplido con todos los re- 
quísitos necesarios para su validez: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el susrento de capital y rafor 
ma de estatutos de la compañía anóni- 

tia denominada  PLYWOOD ECUATORIANA SOCIEDAD AMONIMA', de 

conformidad con dos términos constantes de la Escritura 
Pública de 7 de jullo de 1975, celebrada ante el Hotario 
Quinto del Cantón Quito: sumento de cepital por la suma 
de DIEZ MILLONES DE SUCRES ( $ 10'000,009,09 ), con lo - 
cua! el capital social de la compañía asciende a la suma 
de CINCUENTA MILLONES DE SUCRES ( $ 50'000.000,00 ), divi 
dido en:cuatro mil doscientas veinte y nueve acciones de 
dler mil sueres [ $ 10.299,00 ) cada una; un mil cuatro- 
clientas setenta y cinco acciones de cinco a l sucres -- 
( $ £,009,00 ) cada una; selscientas treínta y nueva ac- 
clones de quinientos sucres [Í * 500,00 ) cada una: cuas- 
renta y sels acciones de doscientos cincuenta ( $ 250,00) 
cada una y ochebta ecciones de cincuenta [( $ 50,00 ) ca- 
da una. Las acciones son ordinarias y nominativas. 

ARTICULO SECUNDO.- GISPONER que el señor Notario Quinta 
del Contón Qulto. anote al margen de 

la matriz de la Escritura Pública de 7) de Julio de 197£, 
otorgada en esa Yoataria, que se ls apruebe en virtud de 
la presente Resolución. El señor Notario sentará razón - 
de esta anotación sarginal. 

 



-20- 

vetada y cue 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO TERCEBO.- DISPONER que el señor lotario Segundo 
del Cantón Guito. anote al rargen de 

la matriz de la Escritura Pública de constitución de la 
corpañía CPLYWCOD ECLATORIARA SOCIEDAD AHORKIMA lsppaorgs- 
da en esa Noterfa el 31 de Julio de 19€2, que redfante - 
Escritura Pública de 7 de Jultlo de 1978, celebradas ante Ai 
el Notaria Quinto del Cantón Qulto. la mencionada corpa- 
Pla ha procedido a eunentar su capital y reformar 3us es 
toatutos, actos que son aprobados en virtul de la presen- 
ts Resolución, 21d señor sotario sentará razón de esta a- 
notación marginal. 

ACTICULO CUARTO.- DISPONEP que el señor totario Quinto - 
del Cantón Qulto, anote al margen de - 

las matrices de las siculentes Escrituras Públicas, cele 
bridas en asa Notaría, correspondientes a la compañía  - 
'PLVWOOD FCUATORIAMA SOCIEJAD ANONIMA: de aumentos de - 

capital y reformas de estatutos, de 27 de junto de 1966, 
de 15 de marzo de 196%, de 29% de Junfe de 1970, de 23 de 
seotlembre de 1372, de 21 de octubre de 1975 y de 23 de 
Jualo de 1977, de protocolización de Acta de Junta Gene- 
ral, de 23 de mayo de 1962, que cedlante Escritura PúDII 
ca de 7 de Julla de 1977. celebrada ante el nmisao ¡totsrio. 
la mencionada lompañfa ha procedido a sunentar su capital 
y reformar sus estatutos, sctos que son aprobados en vir 
tud dea la presente Fesolución. £ld señor Notario sentará 
razón de estas anotaciones rargínales. 

APTICULÓ QUIRTO.- DISPONER que al señor Registrador “ar- 

canti! del fantón Qulto, anote al mar- 
cen de las Inscripciones de las Escrituras Públicas mnen- 
clonadas en los artículos tercero y cuarto de este ?ezo- 
lución, que mediante Escritura Pública de 7 de Jullo de 
1372, ecnlebrada ante el Sortarjo Guinto del Cantón Quito, 
la compañía CPLYWOOD ECUATORIANA SOCIEDAD AÑORISA , ha - 
procedido a aumentar su capital y reformar $us sstatutos 
actos que son aprobados en virtud de la presente fasole- 
clón. Ed señor Registrador sentará razón de estas anota- 
clones "asrginales. 

ARTÍCULO —SEXTO.- CISPOÓNER que de conformidad con los Ar 
tículos 3? y 153 de la Ley de Compañias, 

se Inscriba en sl Registro MercantI? del Cantón Guito,es 
ta Resolución y la Escritura Pública de aumento de capl- 
tal y reforma de estatutos de la compañín 'PLYWC0OD ECUA- 
TORJAMA SOCIEDAD AYOCHIMA . celebrada el 7 de Julio de - 
107, ante el *otario lulnto del Cantón Qulto. Se archi- 
verá una copla de la indicada Escritura Pública y se de- 
volverá las restantes con la razón de la inscripción que 
$e ordana. 

 



-2S- 

Desile yecuco REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER qué se publiqua, por uns s8- 
la vez, en uno de los perlódicos de - 

snver circatlación en da cludas de ¿2dto, un exfpacto ¿se 
la *scritura Pública de 7 de jullo de 1975, coñ La razón 
do 3u aprobación. extracio gue será elaborado an esta + 16 
Superintendencia y entragada para su publicación una vez 
presenteata una copla da la indicada facritura Pública > 
con ls razón del cuepliejanto de lo dispuesto en a pre: 
sante Resolución. 

CUAPLIJO, vualva al axpediente. 

CORURIGUESE.- RADA y Pfiruada un la Super 
istentencia de Clonnañfas. en Culto. a 

lb ACO 1652 

   
   

SUPERINTOMÓCATÍ DE COMPARIÁS, ENCARGADO 

PROVIVS y firmó la tasolución que antece 
de, asprobatoria del ausanto da capital y reforus de esta 
tutos de la compañía CP1VY409D5 ECUATORIANA SOCIEDAD ANOMT 
HAC, el Señor Doctor ¿inrigque Cobo Barona, Director Adal- 
nistrativo y Financiero, encargado de la Suparintenden-> 
cia de Compañías, nediants Fesolución “> 7433. de 2 Je - 
fosto de 137%, del Señor Superintendente, =n [ulto. € 

go CERTIFNEU.> 

   

AN 

LL» DA 

Ernessío Áriredo Vel 

SECRETARIO SEMEBAL, EAPARGADO 

DITA 
Est 
E-ViJ4-7E 

  
 


